
Na stovky milionů je prozatím svazem
pojišťoven vyčíslená škoda způsobena
českým, patrně nejzkorumpovanějším
úřadem – Státním ústavem pro kontrolu léčiv
(SÚKL)
- CZ24 News | 28. dubna 2021

ČESKO: Svaz zdravotních pojišťoven tvrdě udeřil na Státní ústav pro kontrolu léčiv a
obvinil ho z nečinnosti, která měla české daňové poplatníky údajně přijít na stovky milionů
korun. Ústav kritizoval prezident Miloš Zeman v souvislosti s výhradami vůči ruské vakcíně
Sputnik V.

Svaz pojišťoven tvrdí, že Státní ústav pro kontrolu léčiv v loňském roce nedělal, co měl, čímž daňové
poplatníky připravil o stovky milionů korun. Svaz, v němž je sdruženo 6 velkých zdravotních
pojišťoven, proto po ministrovi zdravotnictví za hnutí ANO Petrovi Arenbergerovi žádá „uplatnění
opatření proti nečinnosti SÚKL“. „V důsledku nečinnosti SÚKL vydávají pojišťovny každý měsíc navíc
34 milionů korun,“ ohlásil svaz.

A jak k tomuto číslu došel? Má totiž za to, že SÚKL zaspal v revizi maximálních možných cen léků.

Když se na trhu objeví unikátní lék, výrobce si stanoví jeho cenu a pojišťovny ji musí zaplatit, chtějí-li
lék získat pro své pacienty. Ale když se časem objeví na trhu nový lék se srovnatelnými účinky, který
je levnější, může SÚKL stanovit strop pro cenu prvního léku. Dokud to však neučiní, musí pojišťovny
hradit původní ceny léčiv.

https://cz24.news/na-stovky-milionu-je-prozatim-svazem-pojistoven-vycislena-skoda-zpusobena-ceskym-patrne-nejzkorumpovanejsim-uradem-statnim-ustavem-pro-kontrolu-leciv-sukl/
https://cz24.news/na-stovky-milionu-je-prozatim-svazem-pojistoven-vycislena-skoda-zpusobena-ceskym-patrne-nejzkorumpovanejsim-uradem-statnim-ustavem-pro-kontrolu-leciv-sukl/
https://cz24.news/na-stovky-milionu-je-prozatim-svazem-pojistoven-vycislena-skoda-zpusobena-ceskym-patrne-nejzkorumpovanejsim-uradem-statnim-ustavem-pro-kontrolu-leciv-sukl/
https://cz24.news/na-stovky-milionu-je-prozatim-svazem-pojistoven-vycislena-skoda-zpusobena-ceskym-patrne-nejzkorumpovanejsim-uradem-statnim-ustavem-pro-kontrolu-leciv-sukl/
https://cz24.news/na-stovky-milionu-je-prozatim-svazem-pojistoven-vycislena-skoda-zpusobena-ceskym-patrne-nejzkorumpovanejsim-uradem-statnim-ustavem-pro-kontrolu-leciv-sukl/


Výzva k revizi cen vzešla od Svazu pojišťoven v říjnu 2019 a když ještě v červnu 2020 SÚKL žádné
stanovisko nevydal, pojišťovny se začaly obracet na Ministerstvo zdravotnictví, aby zakročilo.

Ze zákona má totiž SÚKL na vydání rozhodnutí 50 dní od okamžiku podání podnětu. U některých
léčiv však došlo k obrovskému prodlení, když SÚKL vydal rozhodnutí až po 444 dnech, čímž více než
osmkrát překročil lhůtu danou zákonem. O žádosti z října 2019, kdy byl ministrem zdravotnictví
Adam Vojtěch za hnutí ANO, rozhodl ústav až v únoru 2021, kdy byl ministrem zdravotnictví Jan
Blatný za hnutí ANO.

Státní ústav pro kontrolu léčiv se prý k této záležitosti teprve vyjádří.

 

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz/


